GABINETE DO PREFEITO

SMPOP

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 385
São Borja, Quinta-feira, 02 de Maio de 2019

__________________

DECRETO Nº 18.069, DE 02 DE MAIO DE 2019.

Declara  de  Utilidade  Pública,  para  fins  de
desapropriação,  uma  área  de  terreno  com
benfeitorias  de  propriedade,  confrontações  de
demais características conforme menciona.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 50, incisos VII e
VIII da Lei Orgânica do Município, art. 5º, alíneas “a”, “h” e “m”, do Decreto-Lei nº 3.365/41, e pelo art. 5º,
inciso XXIV da Constituição Federal, e,

 Considerando, o relevante interesse público,

  DECRETA:

 Art.1º Fica declarado de  UTILIDADE PÚBLICA,  para fins de desapropriação do domínio
pleno, uma casa de material coberta de telhas de zinco, com todas as suas dependências e benfeitorias, sito
na Rua Sete de Setembro, medindo 25,90 metros e à Rua Cândido Falcão,  medindo 17,55 metros,  e o
respectivo lote de terreno foreiro, correspondente com a área de Setecentos e dois metros quadrados, sito
na Rua Sete de Setembro, medindo 40,00 metros, e à Rua Cândido Falcão, medindo 17,55 metros, dentro
das seguintes confrontações: Norte, com a Rua Sete de Setembro; Sul, com terreno de Homero Baptista;
Leste, com terreno de Benjamin Dornelles Vargas; e Oeste, com a Rua Cândido Falcão; imóvel esse havido
pelos  transmitentes  por  compra,  conforme  Escritura  Pública  registrada  sob  nº  8.335  do  livro  3-E,
denominado Banco do Rio Grande do Sul, registrado no Cartório de Registro de Imóveis transcrição nº de
ordem 403, do Livro 3-H, à folhas 93.

 Art.2º O imóvel de que trata este Decreto se destina a projetos culturais e sociais.

 Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 02 de Maio do ano de 2019.

Eduardo Bonotto;
Prefeito de São Borja

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia
Chefe de Gabinete do Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1
Pregão Presencial n° 33/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para a aquisição de combustíveis
para as viaturas utilizadas pelas secretarias municipais. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 14h do dia 16/05/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 14h30min do dia 16/05/2019. Informações, bem como cópia

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br)

em:02/05/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 385
São Borja, Quinta-feira, 02 de Maio de 2019

__________________

do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 30 de abril de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial  n° 40/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo  menor preço por  item.  Objeto:  Registro de preços de serviços de instalação,
desinstalação e reinstalação, limpeza e manutenção de ar-condicionado. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação
de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 23/05/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 23/05/2019. Informações,
bem como cópia  do Edital  acima,  poderão ser  obtidas através do e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,
contatos pelo telefone 0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 30 de abril de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de
Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial  n° 41/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de brinquedos para escolas
municipais, parques e praças públicas. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às
08h30min do dia 24/05/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 24/05/2019. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo telefone 0XX(55)3431-
4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 30 de abril de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.